CÂMARA MUNICIPAL DE

A CASA DO POVO

CNPJ : 04.244.39 4 I 0007-84

Publicado na data supÍa
s no localde costurne

I{OUR }IflZRRE

PORTARIA N'06/2019

lLl CI 0/? "Dispõe sobre nomeação de servidora
para ocupar o cargo de Tesoureira da
Câmara Municipal de Nova N azarélMT
e dá outras providências".

RESOLVE:

Aft. 10 - Nomear a Senhora FRANCIELE MARTINS
PARANAIBA, brasileira, solteira, portadora do RG r' . 6454998 SSP - GO e

CPF no. 075.069.561 - 79, para ocupar o Cargo de Tesoureira da Câmara

Municipal de Nova Nazaré/MT.

Art. 2o - Fica assim a mesma responsável por assinar as contas

bancárias junto ao Banco Bradesco e Caixa Econômica Federal.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de

2019, revogando as disposições em contrário.

Art. 4o - Registre-se, pubiique-se e cumpra-se'

ça es

Presl den te

Visb

Rua Frei Arthur Agustine, s/n - Centro - Nova Nazaré - MT - CEP: 78638000

Fone: +55 66 3467-Lf52 - E-mail: camara cmnn@ hotmail.com

MARCIO TULIO RIBEIRO GONÇALVES, Presidente da Câmara
Municipal de Nova NazaréAvIT Estado de Mato Grosso no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento
Intemo da Câmara.

Sala da Presidência, aos 14 dias do mês dejaneiro de2019.

16 de Janeiro de 2019 . JoÍnal oÍiciat Eletrônico dos L4unicípios do Estado de Mato crosso , ANo xtv I N. 3.146

73 IVlANOEL LOPES 0845185-0
SSP-I/T DEFERtDAI

198 DINEIS ROBALO DA SILVA 191í656-0
SSP-MI DEFERtDAi

261 ADEMILSON APARECIDO
GOÀ,,!ES

1637a57 -1
SSP.MT DEFERtDAI

285 JOÃO PEDRo FRANCISCo
I\,4ACHADO

2167936-3
SSP-I\,47 DEFERtDAI

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRÂTO DE TERMO ADTTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

NAZARÉ/MT

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SER.
vtços N.. 093/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA l\,4UNlClPAL DE NOVA NAZARÉ - l\,{r

CONTRATADO: SOLUTIONS CORP ASSESSORIA EMpRESARTAL LT-
DA.

OBJETO: Constilui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
prazo de execução da obra, objeto do Contrato originário, a Cláusula euar-
ta - do Prazo de Execução da Obra, inciso 4.1, refetente ao processo de
licitatório na modalidade Concorrência no 001/2014, o totatde 365 (trezen-
fôs e sessenta e cinco) dias, Ílcando o prazo de execuçâo da obra esten-

_ ) até o dia O3l 1212019.

DATA OE ASSINATURAT 2311112018

vtcÊNctA:03í212019

PREFEITURT'/LICITAçÃO
RESULTADO DE LTC|TAçÃO PREGÃO pRESENCTAL No O4O/20í8

REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoêira Substituta da PreÍeitura Municipalde Nova Nazaré, Estado de
l\,4ato Grosso, torna público que as empresas vencedoras na sessâo rea-
lizada em 15/0'l/20í9 na modalidade de Pregão Presencial no 040/2018,
menor preço por ítem foram N.R. DE SOU§A & J.G, SILVA LÍDA.ME e

SUPERMERCADO NOVA GERAçÂO LTDA.ME., os itens 34 e 42 foram
FRACASSADOS, conforme ata.

Nova Nazaré-MT, 15 de JaneiÍo de 2019.

NUBIA MATILDES DE CARVALHO

Pregoeira Subslituta

CAMARA
PORTARIA N' 07/2019

PORTARIA NO O7l2019

'Dispóe sobre Nomeação de servidoÍa para ocupar cargo de Assessora
Parlamentar e dá outras Providências".

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da Câmara Muni.
cipalde Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas aúi.
buições legals conferldas pela LEI Orgânlca Municlpal e Reglmento
lnterno da Cãmara.

RESOLVE:

Art. ío. Nomear a Senhora GLEIDIMAR PEREIRA LUZ, brasileira, soltei-

ra, portadora do RG no.4184207 SSP - GO e CPF n', 904683.841-20, no
cargo de Assessora Parlamentarda Câmara l\4unicipal de Nova Nazare/

MT

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data do dia '14 de Janeiro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 14 dia do mês de janeiro de 2019.

Marclo Tulio Rlbeiro Gonçalvês

diarioÍnunicipal.org/mvamm . www.amm.org.br 335 Assinado Drgitalmente

PÍesidente

CAMARA
PORTARIA N. O/U2019

PORTARIA NO O4l2019

''Dispõe sobre ExoneraÇâo de serv,dora do Cargo de Assessora parlamen-
tar e dá outras Providências".

MARctO TÚLlo RIBEIRO GorvÇÁLyEs, pÍesidente da câmara Muni-
cipal de Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas atri-
buiçôês legais conÍoddas pêla LEI Orgânica Municipal e Regimento
lnterng da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1o. Exonerar a Senhorita FRANCIELE [,4ARTtNS PARANAIBA brasi-
leira, solteira, portêdora do RG no.6454998 SSp- cO, e CpF no 075.069.
561-79do Cargo de Assessora Parlamentarda Câmara l\,4unicipalde No-
va Nazaré/MÍ.

Aí. 20. Esta Portaria entra em vigoí na data do dia 14 de Janeiro de 2019,
revogadas as disposiÇóes em contrário.

Sala da Presidência, aos 14 dia do mês dejaneiro de 2019.

Marclo Tulio Ribelro conçalves

Presidente

CAMAR,A
PORTARIA NO 05/20í9

PORTARIA NO 05/2019

"Dispôe sobre Exoneração de servidora do cargo de Tesoureira da Cáma-
ra Municipal de Nova Naza.é/Ml e dá outras providências".

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da Câmara Muni.
cipalde Nova NazaÍé/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas atÍi-
buiçôes legais conferidas pela LEI Orgânica Municipal e Regimento
lnlerno da Câmara.

RESOLVEi

AÍ. 'lo . Exonerar a Senhora GLEIOIMAR PEREIRA LUZ, brasileira, sol-
teira, portadora do RG n'. 4184207 SSP - cO e CPF no. 904.683.84Í.20,
do Cargo de TesouÍeira da Câmara i.4unicipalde Nova Nazaré/l\4T.

Art, 2o . Esta Portaria entra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de 2019,
revogando as disposiçôes em conkário.

Art. 30 - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sala da Presidência, aos 14 dias do mês de janeiro de 2019.

Marcio Tulio Ribeiro Gonçalves

Presidente

CAMARA
PORTARIA N" 06/2019

PORTARIA N' 06/2019

"Dispôe sobre nomeação de servidora para ocupar o cargo de Tesoureira

da Câmara l\,4unicipal de Nova Nazaré/túT e dá outras providências"-

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da Câmara Muni.
cipal de Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas atri-
buiçôês legais conÍeridas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento
lnterng da Câmara.

RESOLVE:

Art. 'lo. Nomear a Senhora FRANcIÊLÊ MARTINS PARANAIBA, brasi-

leira, solteira, portadol.â do RGn'. 6454998 SSP - GOe CPFn", 075.069,

I

16 de Janeiro de 2019 . Jo.nal Oficial Elekônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso . ANO XIV I N. 3.146

56í - 79, para ocupar o Cargo de Tesourelra da Câmara Municipal de
Nova Nazaré/MT.

Art. 2o - Fica assim a mesma responsável por assinar as contas bancárias
junto âo Banco Bradesco e Caixa Econômica Federal.

Art. 3o . Esta Ponaria entra em vigor na data do dia '14 de Janeiro de 2019,
revogando as disposições em contrário.

Art. 40 - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sala da Presidência, aos 14 dias do mês dejaneiro de 2019.

Marcio Tulio Ribeiro Gonçalves

Presidente

PREFEITURA
PUBLTCADO POR TNCORREçÁO, LEt Nô.5,t4l2018,

LEI N'. 5,í4l 20í8

(PROJETO DE LEt N" 027/2018)

OAÍA 27h212018

SÚMULA: Estima a Íeceita e fixa a despesa do Município de Nova Na-
zaré - MT para o exerciçio de 2019.

\O TEODORO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
IíTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e em

consonáncia com a LeiOrgânica lrunicipal, faz saber, que a Câmara l\,4u-

nicipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei;

Artigo 1". O orçamento do Município de Nova Nazaré - MT, para o exer-

cício de 2018, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 26.633.

311,33(Vinte e Seis Mllhões e Sciscêntos e Trlnta e Três Mil Reais)
sendo:

I - Orçamento Fiscal em R$ 20.455.661,92;

ll - Orçamenlo da Seguridade Social em R$ 6.177.649,411

Artigo 2'. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das

especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando

o seguinte desdobramento:

Sumário Geralda Receita por Fontes (Lei4.320, art.20, § '1o, l)

I - ADt\,flN|STRAÇÃO DtRETA

Artigo 3o. A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros

integrantes desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

' oor Funçóes de Governo

)tíPor Órgão da Administração

lll - Por Categoria e GÍupo de Natureza de Despesa

Artigo 40. A despesa do Orçamento de lnvestimento é fixada em R$ 4.246.

838,22 (Quatro Milhões e Duzentos e Quarenta e seis mil e oitocentos e

trinta e oito reais e vinte e dois centavos), contando com a seguinte fonte

de financiamento:

Recurso Próprio e de Convênios R$ 4.246.838,22

Artigo 50. Fica o Poder Executivo autgrizado a:

l- abrir durante o exercício créditos suplementares até 35olo (TRINTA E

CINCO POR CENTO) previsto na lei de diret.izes orçamentárias do total

da despesa Íixada no artigo'1ô observando-se o disposto no artigo 43 da

Lêifederal no 4.320 dê 17 de março de 1964.

ll - abrir créditos suplementares até o limite consignado sob a denomina-

ção de Reserva de Contingência em conÍormidadê com o disposto na Lei

de Diretrizes Oíçamentárias.

lll - remanejar íecursos no âmbito do mesmo órgáo e do mesmo programa.

lV - Alterar dotaÉo no mesmo elemento entre Íontes.

V - Alterar Dotação dos elementos dentro da mesma modalidade.

diariomunicipal.oÍg/muamm' www.amn.org.br Assinado Digitalmente

Vl- Transposição de Dotação das Fichas.

Parágrafo únlco. Náo onerarão o limite previsto no inciso l, os créditos des-
tinados a:

1 - suprk insuÍlciência nas dotaçoes de despesas a Çonta de recursos vin-
culadosi

2 - suprir insuficiência nas dotações grçamentárias relativas as despesas
a conta de receitas próprias de autarquias, fundaçôes e empresas depen-
dentes.

Artigo 6'. As Íontes de recurso aprovadas nesta Lei e em seus adicionais
poderão se modificadas pelos Poderes Legislativo e Executjvo, visando ao
alendimento das necessidades da execução dos programas, observando-
se, em todo caso, as disponibilidades tinanceiras de cada fonte diferencia-
da de recurso.

Artigo 70. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operações de crédi-
tos por antecipação da receita ate o limite de 7% (sete por cento) da recei
ta corrente lÍquida, observadas as condiçôes estabelecidas no artigo 38,
da Lei Complementar no 101, de 2000.

Artigo 80. Esta Lei entrará em vigor a partir de '1o de janeiro de 2019.

Município de Nova Nazaté - Mf ,27 de dezembro de 2018.

JOÃO TEODORO FILHO

Prefeito l\.4unicipal

PREFEITURÂ
DECRETO NO.1883 DE I4 DE JANEIRO DE 2019

DECRETO No.1883 DE 14 DE Janeiro de 2019.

Dispõe sobre a nomeação da Responsável Fundo de Valorízaçáo do
Magistétio FUNDEB de Nova Nazaré-MT.

Jqão Teodoro Filho, PreÍeito do Municipio de Nova Nazaré, Estado de

l\,4ato Grosso, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislaçáo em vigor.

DECRETA:

Art. 1'- Fica nomeado o Tesoureiro l,4unicipal Sr. ELIZIARIO LUIS DA
COSTA JUNIOR, inscrita no CPF sob o no433.924.071-00, responsávelÍi-
nanceiro pelas contas bancarias do Fordo de Valorízaçáo do Magistério
de Nova Nazare-[,4T FUNDEB sob o CN PJ:30.005.456/0001-05, assinên-

do pelas mesmas, junto com o PrêÍeito Municipal - João Teodoro Filho.

Art. 20 - Fica o TesouÍeiro Municipal autorizado Íazer os atos abaixo des-

critos:

EMITIR CHEQUES ABRIR CONTAS DE DEPOSITO AUTORIZAR CO.

BRANCA UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO SOLICITAR SALDOS,

EXTRATOS E COI\,,IPROVANTES REOUISITAR TALONARIOS DE CHE-

QUES AUIORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERACÕES

RETIRAR CHEOUES DEVOLVIDOS ENDOSSAR CHEOUE REQUISI.

TAR CARTAO ELETRONICO MOVIMENTAR CONIA CORRENTE COI\,4

CARTAO ELETRONICO SUSTAFYCONTRA-ORDENAR CHEOUES CAN-

CELAR CHEOUES BAIXAR CHEOUES EFETUAR RESGAIES/APLICA-

COES FINANCEIRAS CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SE.

NHAS EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO EFETUAR

TRANSFERENCIAS POR I/EIO ELETRONICO EFETUAR MOVIMENTA.

CAO FINANCEIRÂ NO RPG CONSULTAR CONTAS/APLIC,PROGRA-

I\4AS REPASSE RECURSOS LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAI\,4ENTOS

NO GER, FINANCEIRO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS,EXCETO IN.

VÊSTIIVENTO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

SOLICITAR SALDOS/EXTRAIOS DE OPERACOES DE CREDITO EI\4I.

TIR COMPROVANTES EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITU.

LARIDADE- ENCERRAR CONTAS DE DEPOSIIO

I

I